
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
 ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ   Αρ. Φύλλου 546

 31 Δεκεμβρίου 2009

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

Υπουργείο Οικονομικών  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
 » Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας και
  Ναυτιλίας  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
  Περιβάλλοντος, Ενέργειας και
  Κλιματικής Αλλαγής  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ
(1)

 Αριθμ. 59895/ΔΕΚΟ 858
Αμοιβή επιτροπής εμπειρογνωμόνων της ΟΚΕ με θέμα 

«Διοικητική και οργανωτική μεταρρύθμιση του συ−
στήματος κοινωνικής ασφάλισης και λοιπές ασφα−
λιστικές διατάξεις».

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 8 παρ. 3 του Ν. 2232/1994 «Σύσταση 

Οικονομικής και Κοινωνικής Επιτροπής (Ο.Κ.Ε.)» (ΦΕΚ 
140/Α΄).

β) των άρθρων 5, 7 και 9 του Ν. 3469/2006 «Εθνικό 
Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές 
διατάξεις» (ΦΕΚ 131/Α΄).

γ) των άρθρων 12 και 56 του Π.Δ. 178/2000 «Οργανισμός 
του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας» (ΦΕΚ 165/Α΄).

δ) του άρθρου 2 του Π.Δ. 81/2002 «Συγχώνευση των 
Υπουργείων Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών στο 
Υπουργείο Οικονομίας και Οικονομικών» (ΦΕΚ 57/Α΄).

ε) άρθρο 4 παρ. 1, άρθρα 11 και 12 Π.Δ. 189/2009 «Κα−
θορισμός και ανακατανομή αρμοδιοτήτων των Υπουρ−
γείων» (ΦΕΚ 221/Α/2009).

στ) άρθρο 1 παρ. 3 Π.Δ. 185/2009 «περί ανασύστασης 
του Υπουργείου Οικονομικών» (ΦΕΚ213/Α/2009).

ζ) των άρθρων 41 και 90 του άρθρου πρώτου του Π.Δ. 
63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρ−
νηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» (ΦΕΚ 98/Α΄).

η) του άρθρου 17 παρ. 2 της υπ’ αριθμ. 34170/ΔΕΚΟ 
1509/1999 Υπουργικής Απόφασης «Κανονισμός αμοιβών, 
αποζημίωσης μελών και Προέδρων, λοιπών αμοιβών, 
γενικής διαχείρισης πόρων, προμηθειών και ανάθεσης 

εκτέλεσης εργασιών κάθε είδους της Οικονομικής και 
Κοινωνικής Επιτροπής» (ΦΕΚ 1930/Β΄).

2. Τα πρακτικά της 506ης Συνεδρίασης της 26.3.08, της 
Εκτελεστικής Επιτροπής της ΟΚΕ, για τον καθορισμό 
αμοιβής των εμπειρογνωμόνων.

3. Του υπ’ αριθμ. 8150/5680/Ξ/17.7.08 έγγραφο της ΟΚΕ.
4. Το γεγονός ότι για την προκαλούμενη δαπάνη 

ύψους 2.934,68 ΕΥΡΩ υπάρχει πίστωση στον κωδικό 061 
«αμοιβές εμπειρογνωμόνων και ορκωτών ελεγκτών» του 
προϋπολογισμού της ΟΚΕ, αποφασίζουμε:

1. Την έγκριση της αμοιβής της επιτροπής των εμπει−
ρογνωμόνων, αποτελούμενη από τους:

• Αντώνη Βάγια του Ιωάννη με Α.Δ.Τ. Χ 661937
• Γεώργιο Ρωμανιά του Γεωργίου με Α.Δ.Τ. Η 600882
• Γεώργιο Κουτρουμάνη του Σπυρίδωνος με Α.Δ.Τ. 

ΑΕ 571359
• Γαβριήλ Αμίτση του Νικολάου με Α.Δ.Τ. ΑΕ 003724
που συνέβαλαν για τη μελέτη της Γνώμης της Ο.Κ.Ε. 

επί του Σχεδίου Νόμου «Διοικητική και οργανωτική με−
ταρρύθμιση του συστήματος κοινωνικής ασφάλισης και 
λοιπές ασφαλιστικές διατάξεις» του Υπουργείου Απα−
σχόλησης και Κοινωνικής Προστασίας.

Η αμοιβή ανέρχεται στο ποσό των δύο χιλιάδων εν−
νιακοσίων τριάντα τεσσάρων Ευρώ και εξήντα οκτώ 
λεπτών (€ 2.934,68) ήτοι επτακόσια τριάντα τρία ευρώ 
και εξήντα επτά λεπτά (€ 733,67) έκαστος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 21 Δεκεμβρίου 2009
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

Γ. ΠΑΠΑΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ

-    Αριθμ. 59899/ΔΕΚΟ 857
Αμοιβή επιτροπής εμπειρογνωμόνων της ΟΚΕ με θέμα 
«Παράταση Ειδικών Επιδοτήσεων και άλλες διατάξεις».

Ο   ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 8 παρ. 3 του Ν. 2232/1994 «Σύσταση 

Οικονομικής και Κοινωνικής Επιτροπής (Ο.Κ.Ε.)» (ΦΕΚ 
140/Α΄).

β) των άρθρων 5,7 και 9 του Ν. 3469/2006 «Εθνικό 
Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές 
διατάξεις» (ΦΕΚ 131/Α΄).

3613



3614 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

γ) των άρθρων 12 και 56 του Π.Δ. 178/2000 «Οργανισμός 
του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας» (ΦΕΚ 165/Α΄).

δ) του άρθρου 2 του Π.Δ. 81/2002 «Συγχώνευση των 
Υπουργείων Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών στο 
Υπουργείο Οικονομίας και Οικονομικών» (ΦΕΚ 57/Α΄).

ε) άρθρο 4 παρ. 1, άρθρα 11 και 12 Π.Δ. 189/2009 «Κα−
θορισμός και ανακατανομή αρμοδιοτήτων των Υπουρ−
γείων» (ΦΕΚ 221/Α/2009).

στ) άρθρο 1 παρ. 3 Π.Δ. 185/2009 «περί ανασύστασης 
του Υπουργείου Οικονομικών» (ΦΕΚ 213/Α/2009).

ζ) των άρθρων 41 και 90 του άρθρου πρώτου του Π.Δ. 
63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρ−
νηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» (ΦΕΚ 98/Α΄).

η) του άρθρου 17 παρ. 2 της υπ’ αριθμ. 34170/ΔΕΚΟ 
1509/1999 Υπουργικής Απόφασης «Κανονισμός αμοιβών, 
αποζημίωσης μελών και Προέδρων, λοιπών αμοιβών, 
γενικής διαχείρισης πόρων, προμηθειών και ανάθεσης 
εκτέλεσης εργασιών κάθε είδους της Οικονομικής και 
Κοινωνικής Επιτροπής» (ΦΕΚ 1930/Β΄).

2. Τα πρακτικά της 514ης Συνεδρίασης της 16.5.08, της 
Εκτελεστικής Επιτροπής της ΟΚΕ, για τον καθορισμό 
αμοιβής των εμπειρογνωμόνων.

3. Του υπ’ αριθμ. 8150/5679/Ξ/17.7.08 έγγραφο της ΟΚΕ.
4. Το γεγονός ότι για την προκαλούμενη δαπάνη 

ύψους 2.201,01 ΕΥΡΩ υπάρχει πίστωση στον κωδικό 061 
«αμοιβές εμπειρογνωμόνων και ορκωτών ελεγκτών» του 
προϋπολογισμού της ΟΚΕ, αποφασίζουμε:

1. Την έγκριση της αμοιβής της επιτροπής των εμπει−
ρογνωμόνων, αποτελούμενη από τους:

• Αθηνά Μανίκα του Σταματίου μεΑ.Δ.Τ. Φ 373127
• Αντώνη Βάγια του Ιωάννη με Α.Δ.Τ. Χ 661937
• Φώτιου Σκουλαρίκη του Χαρίτου με Α.Δ.Τ. Π 552634
που συνέβαλαν για τη μελέτη της Γνώμης της Ο.Κ.Ε. 

επί του Σχεδίου Νόμου «Παράταση Ειδικών Επιδοτήσεων 
και άλλες διατάξεις» του Υπουργείου Απασχόλησης και 
Κοινωνικής Προστασίας.

Η αμοιβή ανέρχεται στο ποσό των δύο χιλιάδων 
διακοσίων ενός Ευρώ και ενός λεπτού (€ 2.201,01) ήτοι 
επτακόσια τριάντα τρία ευρώ και εξήντα επτά λεπτά 
(€ 733,67) έκαστος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 21 Δεκεμβρίου 2009 
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

Γ. ΠΑΠΑΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ

-    Αριθμ. 59891/ΔΕΚΟ 854
Αμοιβή επιτροπής εμπειρογνωμόνων της ΟΚΕ με θέμα 

«Δείκτες παρακολούθησης του Εθνικού Προγράμμα−
τος Μεταρρυθμίσεων 2005−2008».

Ο   ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 8 παρ. 3 του Ν. 2232/1994 «Σύσταση Οικο−

νομικής και Κοινωνικής Επιτροπής (Ο.Κ.Ε.)» (ΦΕΚ 140/Α΄).
β) των άρθρων 5,7 και 9 του Ν. 3469/2006 «Εθνικό 

Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές 
διατάξεις» (ΦΕΚ 131/Α΄).

γ) των άρθρων 12 και 56 του Π.Δ. 178/2000 «Οργανισμός 
του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας» (ΦΕΚ 165/Α΄).

δ) του άρθρου 2 του Π.Δ. 81/2002 «Συγχώνευση των 
Υπουργείων Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών στο 
Υπουργείο Οικονομίας και Οικονομικών» (ΦΕΚ 57/Α΄).

ε) άρθρο 4 παρ. 1, άρθρα 11 και 12 Π.Δ. 189/2009 «Κα−
θορισμός και ανακατανομή αρμοδιοτήτων των Υπουρ−
γείων» (ΦΕΚ 221/Α/2009).

στ) άρθρο 1 παρ. 3 Π.Δ. 185/2009 «περί ανασύστασης 
του Υπουργείου Οικονομικών» (ΦΕΚ 213/Α/2009).

ζ) των άρθρων 41 και 90 του άρθρου πρώτου του Π.Δ. 
63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρ−
νηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» (ΦΕΚ 98/Α΄).

η) του άρθρου 17 παρ. 2 της υπ’ αριθμ. 34170/ΔΕΚΟ 
1509/1999 Υπουργικής Απόφασης «Κανονισμός αμοιβών, 
αποζημίωσης μελών και Προέδρων, λοιπών αμοιβών, 
γενικής διαχείρισης πόρων, προμηθειών και ανάθεσης 
εκτέλεσης εργασιών κάθε είδους της Οικονομικής και 
Κοινωνικής Επιτροπής» (ΦΕΚ 1930/Β΄).

2. Τα πρακτικά της 523ης Συνεδρίασης της 27.8.08, της 
Εκτελεστικής Επιτροπής της ΟΚΕ, για τον καθορισμό 
αμοιβής των εμπειρογνωμόνων.

3. Το υπ’ αριθμ. 8150/5857/Ξ/18.2.08 έγγραφο της ΟΚΕ.
4. Το γεγονός ότι για την προκαλούμενη δαπάνη 

ύψους 4.402,02 ΕΥΡΩ υπάρχει πίστωση στον κωδικό 
061 «αμοιβές εμπειρογνωμόνων και ορκωτών ελεγκτών» 
του προϋπολογισμού της ΟΚΕ, αποφασίζουμε:

1. Την έγκριση της αμοιβής της επιτροπής των εμπει−
ρογνωμόνων, αποτελούμενη από τους:

• Πέτρο Λινάρδο Ρυλμόν του Γεωργίου με Α.Δ.Τ. ΑΖ 
048947

• Φώτη Σκουλαρίκη του Χαρίτου με Α.Δ.Τ. Π 552634
• Αθανάσιο Πρίντσιπα του Ευθυμίου με Α.Δ.Τ. ΑΕ 

508748
• Νικόλαο Δασκαλάκη του Παντελεήμωνος με Α.Δ.Τ. 

Ρ 535106
• Παναγιώτη Πέτρουλα του Θεοδώρου με Α.Δ.Τ. ΑΕ 

137662
• Αθανάσιο Ζεκεντέ του Λάμπρου με Α.Δ.Τ. Ρ 984135
που συνέβαλαν για τη μελέτη της Γνώμης Πρωτοβου−

λίας της Ο.Κ.Ε. με θέμα «Δείκτες Παρακολούθησης του 
Εθνικού Προγράμματος Μεταρρυθμίσεων 2005−2008».

Η αμοιβή ανέρχεται στο ποσό των τεσσάρων χιλιάδων 
τετρακοσίων δύο ευρώ και δύο λεπτών (€ 4.402,02) ήτοι 
επτακόσια τριάντα τρία ευρώ και εξήντα επτά λεπτά 
(€ 733,67) έκαστος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 21 Δεκεμβρίου 2009 
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

Γ. ΠΑΠΑΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ

-
    Αριθμ. 59904/ΔΕΚΟ 855
Αμοιβή επιτροπής εμπειρογνωμόνων της ΟΚΕ με θέμα 

«Κατάργηση φόρου Κληρονομιών και Γονικών παρο−
χών−απαλλαγή πρώτης κατοικίας−ενιαίο τέλος ακινή−
των−αντιμετώπιση λαθρεμπορίου καυσίμων και λοι−
πές διατάξεις».

Ο   ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 8 παρ. 3 του Ν. 2232/1994 «Σύσταση 

Οικονομικής και Κοινωνικής Επιτροπής (Ο.Κ.Ε.)» (ΦΕΚ 
140/Α΄).

β) των άρθρων 5,7 και 9 του Ν. 3469/2006 «Εθνικό 
Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές 
διατάξεις» (ΦΕΚ 131/Α΄).



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 3615

γ) των άρθρων 12 και 56 του Π.Δ. 178/2000 «Οργανισμός 
του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας» (ΦΕΚ 165/Α΄).

δ) του άρθρου 2 του Π.Δ. 81/2002 «Συγχώνευση των 
Υπουργείων Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών στο 
Υπουργείο Οικονομίας και Οικονομικών» (ΦΕΚ 57/Α΄).

ε) άρθρο 4 παρ. 1, άρθρα 11 και 12 Π.Δ. 189/2009 «Κα−
θορισμός και ανακατανομή αρμοδιοτήτων των Υπουρ−
γείων» (ΦΕΚ 221/Α/2009).

στ) άρθρο 1 παρ. 3 Π.Δ. 185/2009 «περί ανασύστασης 
του Υπουργείου Οικονομικών» (ΦΕΚ 213/Α/2009).

ζ) των άρθρων 41 και 90 του άρθρου πρώτου του Π.Δ. 
63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρ−
νηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» (ΦΕΚ 98/Α΄).

η) του άρθρου 17 παρ. 2 της υπ’ αριθμ. 34170/ΔΕΚΟ 
1509/1999 Υπουργικής Απόφασης «Κανονισμός αμοιβών, 
αποζημίωσης μελών και Προέδρων, λοιπών αμοιβών, 
γενικής διαχείρισης πόρων, προμηθειών και ανάθεσης 
εκτέλεσης εργασιών κάθε είδους της Οικονομικής και 
Κοινωνικής Επιτροπής» (ΦΕΚ 1930/Β΄).

2. Τα πρακτικά της 498ης Συνεδρίασης της 11.1.08, της 
Εκτελεστικής Επιτροπής της ΟΚΕ, για τον καθορισμό 
αμοιβής των εμπειρογνωμόνων.

3. Το υπ’ αριθμ. 8150/5561/Ξ/17.3.08 έγγραφο της ΟΚΕ.
4. Το γεγονός ότι για την προκαλούμενη δαπάνη 

ύψους 2.934,68 ΕΥΡΩ υπάρχει πίστωση στον κωδικό 061 
«αμοιβές εμπειρογνωμόνων και ορκωτών ελεγκτών» του 
προϋπολογισμού της ΟΚΕ, αποφασίζουμε:

1. Την έγκριση της αμοιβής της επιτροπής των εμπει−
ρογνωμόνων, αποτελούμενη από τους:

• Λήδα Κοντογιάννη του Κων/νου με Α.Δ.Τ. ΑΖ 507812
• Κω/νο Αναστασόπουλο του Αθανασίου με Α.Δ.Τ. Θ 

784503
• Ηλία Ιωακείμογλου του Ευρηπίδη με Α.Δ.Τ. ΑΕ 

023516
• Ηλία Μήτσιο του Νικολάου με Α.Δ.Τ. Σ 237984
που συνέβαλαν για τη μελέτη της Γνώμης της Ο.Κ.Ε. 

επί του Σχεδίου Νόμου με θέμα «Κατάργηση φόρου 
Κληρονομιών και Γονικών παροχών− απαλλαγή πρώτης 
κατοικίας−ενιαίο τέλος ακινήτων−αντιμετώπιση λαθρε−
μπορίου καυσίμων και λοιπές διατάξεις» του Υπουργείου 
Οικονομίας και Οικονομικών.

Η αμοιβή ανέρχεται στο ποσό των δύο χιλιάδων εν−
νιακοσίων τριάντα τεσσάρων Ευρώ και εξήντα οκτώ 
λεπτών (€ 2.934,68) ήτοι επτακόσια τριάντα τρία ευρώ 
και εξήντα επτά λεπτά (€ 733,67) έκαστος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 21 Δεκεμβρίου 2009 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

Γ. ΠΑΠΑΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ

-
    Αριθμ. 59915/ΔΕΚΟ 846
Αμοιβή επιτροπής εμπειρογνωμόνων της ΟΚΕ με θέμα 

«Προστασία Δανειοληπτών και άλλες διατάξεις».

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 8 παρ. 3 του Ν. 2232/1994 «Σύσταση 

Οικονομικής και Κοινωνικής Επιτροπής (Ο.Κ.Ε.)» (ΦΕΚ 
140/Α΄).

β) των άρθρων 5,7 και 9 του Ν. 3469/2006 «Εθνικό 
Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές 
διατάξεις» (ΦΕΚ 131/Α΄).

γ) των άρθρων 12 και 56 του Π.Δ. 178/2000 «Οργανισμός 
του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας» (ΦΕΚ 165/Α΄).

δ) του άρθρου 2 του Π.Δ. 81/2002 «Συγχώνευση των 
Υπουργείων Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών στο 
Υπουργείο Οικονομίας και Οικονομικών» (ΦΕΚ 57/Α΄).

ε) άρθρο 4 παρ. 1, άρθρα 11 και 12 Π.Δ. 189/2009 «Κα−
θορισμός και ανακατανομή αρμοδιοτήτων των Υπουρ−
γείων» (ΦΕΚ 221/Α/2009).

στ) άρθρο 1 παρ. 3 Π.Δ. 185/2009 «περί ανασύστασης 
του Υπουργείου Οικονομικών» (ΦΕΚ 213/Α/2009).

ζ) των άρθρων 41 και 90 του άρθρου πρώτου του Π.Δ. 
63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρ−
νηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» (ΦΕΚ 98/Α΄).

η) του άρθρου 17 παρ. 2 της υπ’ αριθμ. 34170/ΔΕΚΟ 
1509/1999 Υπουργικής Απόφασης «Κανονισμός αμοιβών, 
αποζημίωσης μελών και Προέδρων, λοιπών αμοιβών, 
γενικής διαχείρισης πόρων, προμηθειών και ανάθεσης 
εκτέλεσης εργασιών κάθε είδους της Οικονομικής και 
Κοινωνικής Επιτροπής» (ΦΕΚ 1930/Β΄).

2. Τα πρακτικά της 531ης Συνεδρίασης της 11.11.08, της 
Εκτελεστικής Επιτροπής της ΟΚΕ, για τον καθορισμό 
αμοιβής των εμπειρογνωμόνων.

3. Το υπ’ αριθμ. 8150/5864/Ξ/18.2.08 έγγραφο της ΟΚΕ.
4. Το γεγονός ότι για την προκαλούμενη δαπάνη 

ύψους 1.467,34 ΕΥΡΩ υπάρχει πίστωση στον κωδικό 061 
«αμοιβές εμπειρογνωμόνων και ορκωτών ελεγκτών» του 
προϋπολογισμού της ΟΚΕ, αποφασίζουμε:

1. Την έγκριση της αμοιβής της επιτροπής των εμπει−
ρογνωμόνων, αποτελούμενη από τους:

• Αθηνά Μανίκα του Σταματίου μεΑ.Δ.Τ. Φ 373127
• Δημήτριο Σπυράκο του Κων/νου με Α.Δ.Τ. Χ 

076391
που συνέβαλαν για τη μελέτη της Γνώμης της Ο.Κ.Ε. 

με θέμα «Προστασία Δανειοληπτών και άλλες διατάξεις» 
του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών.

Η αμοιβή ανέρχεται στο ποσό των χιλίων τετρακοσί−
ων εξήντα επτά ευρώ και τριάντα τεσσάρων λεπτών (€ 
1.467,34) ήτοι επτακόσια τριάντα τρία ευρώ και εξήντα 
επτά λεπτά (€ 733,67) έκαστος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 21 Δεκεμβρίου 2009 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

Γ. ΠΑΠΑΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ

-
    Αριθμ. 59902/ΔΕΚΟ 856

Αμοιβή επιτροπής εμπειρογνωμόνων της ΟΚΕ με 
θέμα «Περιβάλλον−Προστασία της Φύσης».

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 8 παρ. 3 του Ν. 2232/1994 «Σύσταση 

Οικονομικής και Κοινωνικής Επιτροπής (Ο.Κ.Ε.)» (ΦΕΚ 
140/Α΄).

β) των άρθρων 5,7 και 9 του Ν. 3469/2006 «Εθνικό 
Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές 
διατάξεις» (ΦΕΚ 131/Α΄).



3616 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

γ) των άρθρων 12 και 56 του Π.Δ. 178/2000 «Οργανισμός 
του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας» (ΦΕΚ 165/Α΄).

δ) του άρθρου 2 του Π.Δ. 81/2002 «Συγχώνευση των 
Υπουργείων Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών στο 
Υπουργείο Οικονομίας και Οικονομικών» (ΦΕΚ 57/Α΄).

ε) άρθρο 4 παρ. 1, άρθρα 11 και 12 Π.Δ. 189/2009 «Κα−
θορισμός και ανακατανομή αρμοδιοτήτων των Υπουρ−
γείων» (ΦΕΚ 221/Α/2009).

στ) άρθρο 1 παρ. 3 Π.Δ. 185/2009 «περί ανασύστασης 
του Υπουργείου Οικονομικών» (ΦΕΚ 213/Α/2009).

ζ) των άρθρων 41 και 90 του άρθρου πρώτου του Π.Δ. 
63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρ−
νηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» (ΦΕΚ 98/Α΄).

η) του άρθρου 17 παρ. 2 της υπ’ αριθμ. 34170/ΔΕΚΟ 
1509/1999 Υπουργικής Απόφασης «Κανονισμός αμοιβών, 
αποζημίωσης μελών και Προέδρων, λοιπών αμοιβών, 
γενικής διαχείρισης πόρων, προμηθειών και ανάθεσης 
εκτέλεσης εργασιών κάθε είδους της Οικονομικής και 
Κοινωνικής Επιτροπής» (ΦΕΚ 1930/Β΄).

2. Τα πρακτικά της 500ης Συνεδρίασης της 25.1.08, της 
Εκτελεστικής Επιτροπής της ΟΚΕ, για τον καθορισμό 
αμοιβής των εμπειρογνωμόνων.

3. Το υπ’ αριθμό 8150/5562/Ξ/17.3.08 έγγραφο της ΟΚΕ.
4. Το γεγονός ότι για την προκαλούμενη δαπάνη 

ύψους 2.934,68 ΕΥΡΩ υπάρχει πίστωση στον κωδικό 061 
«αμοιβές εμπειρογνωμόνων και ορκωτών ελεγκτών» του 
προϋπολογισμού της ΟΚΕ, αποφασίζουμε:

1. Την έγκριση της αμοιβής της επιτροπής των εμπει−
ρογνωμόνων, αποτελούμενη από τους:

• Χριστίνα Θεοχάρη του Ευαγγέλου με Α.Δ.Τ. Τ 026619
• Δημήτριο Οικονόμου του Γεωργίου με Α.Δ.Τ. ΑΑ 

099387
• Κίμωνα Χατζημπίρο του Ιωάννη με Α.Δ.Τ. Σ 194718
• Κων/νο Συμεωνίδη του Συμεών με Α.Δ.Τ. ΑΒ 

634837
που συνέβαλαν για τη μελέτη της Γνώμης Πρωτο−

βουλίας της Ο.Κ.Ε. με θέμα «Περιβάλλον − Προστασία 
της Φύσης».

Η αμοιβή ανέρχεται στο ποσό των δύο χιλιάδων εν−
νιακοσίων τριάντα τεσσάρων Ευρώ και εξήντα οκτώ 
λεπτών (€ 2.934,68) ήτοι επτακόσια τριάντα τρία ευρώ 
και εξήντα επτά λεπτά (€ 733,67) έκαστος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 21 Δεκεμβρίου 2009
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

Γ. ΠΑΠΑΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ

-
    Αριθμ. 59916/ΔΕΚΟ 849
Αμοιβή επιτροπής εμπειρογνωμόνων της ΟΚΕ με θέμα 

«Ενίσχυση της Διαφάνειας του Κρατικού Προϋπολο−
γισμού, Έλεγχος των Δημοσίων Δαπανών, μέτρα φο−
ρολογικής δικαιοσύνης και άλλες διατάξεις».

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 8 παρ. 3 του Ν. 2232/1994 «Σύσταση 

Οικονομικής και Κοινωνικής Επιτροπής (Ο.Κ.Ε.)» (ΦΕΚ 
140/Α΄).

β) των άρθρων 5,7 και 9 του Ν. 3469/2006 «Εθνικό 
Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές 
διατάξεις» (ΦΕΚ 131/Α΄).

γ) των άρθρων 12 και 56 του Π.Δ. 178/2000 «Οργανισμός 
του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας» (ΦΕΚ 165/Α΄).

δ) του άρθρου 2 του Π.Δ. 81/2002 «Συγχώνευση των 
Υπουργείων Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών στο 
Υπουργείο Οικονομίας και Οικονομικών» (ΦΕΚ 57/Α΄).

ε) άρθρο 4 παρ. 1, άρθρα 11 και 12 Π.Δ. 189/2009 «Κα−
θορισμός και ανακατανομή αρμοδιοτήτων των Υπουρ−
γείων» (ΦΕΚ 221/Α/2009).

στ) άρθρο 1 παρ. 3 Π.Δ. 185/2009 «περί ανασύστασης 
του Υπουργείου Οικονομικών» (ΦΕΚ 213/Α/2009).

ζ) των άρθρων 41 και 90 του άρθρου πρώτου του Π.Δ. 
63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρ−
νηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» (ΦΕΚ 98/Α΄).

η) του άρθρου 17 παρ. 2 της υπ’ αριθμ. 34170/ΔΕΚΟ 
1509/1999 Υπουργικής Απόφασης «Κανονισμός αμοιβών, 
αποζημίωσης μελών και Προέδρων, λοιπών αμοιβών, 
γενικής διαχείρισης πόρων, προμηθειών και ανάθεσης 
εκτέλεσης εργασιών κάθε είδους της Οικονομικής και 
Κοινωνικής Επιτροπής» (ΦΕΚ 1930/Β΄).

2. Τα πρακτικά της 526ης Συνεδρίασης της 15.9.08, της 
Εκτελεστικής Επιτροπής της ΟΚΕ, για τον καθορισμό 
αμοιβής των εμπειρογνωμόνων.

3. Το υπ’ αριθμό 8150/5859/Ξ/18.2.08 έγγραφο της ΟΚΕ.
4. Το γεγονός ότι για την προκαλούμενη δαπάνη 

ύψους 3.668,35 ΕΥΡΩ υπάρχει πίστωση στον κωδικό 061 
«αμοιβές εμπειρογνωμόνων και ορκωτών ελεγκτών» του 
προϋπολογισμού της ΟΚΕ, αποφασίζουμε:

1. Την έγκριση της αμοιβής της επιτροπής των εμπει−
ρογνωμόνων, αποτελούμενη από τους:

• Κων/νο Αναστασόπουλο του Αθανασίου με Α.Δ.Τ. 
Θ 784503

• Λήδα Κοντογιάννη του Κων/νου με Α.Δ.Τ. ΑΖ 507812
• Ιωάννη Καπελέρη του Γεωργίου με Α.Δ.Τ. ΑΗ 517095
• Βασίλη Καμπάνη του Γεωργίου με Α.Δ.Τ. ΑΒ 889779
• Ηλία Μήτσιο του Νικολάου με Α.Δ.Τ. Σ 237984
που συνέβαλαν για τη μελέτη της Γνώμης της Ο.Κ.Ε. 

επί του Σχεδίου Νόμου με θέμα «Ενίσχυση της Δια−
φάνειας του Κρατικού Προϋπολογισμού, Έλεγχος των 
Δημοσίων Δαπανών, μέτρα φορολογικής δικαιοσύνης 
και άλλες διατάξεις» του υπουργείου Οικονομίας και 
Οικονομικών.

Η αμοιβή ανέρχεται στο ποσό των τριών χιλιάδων 
εξακοσίων εξήντα οκτώ ευρώ και τριάντα πέντε λεπτών 
(€ 3.668,35 ήτοι επτακόσια τριάντα τρία ευρώ και εξήντα 
επτά λεπτά (€ 733,67) έκαστος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 21 Δεκεμβρίου 2009 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

Γ. ΠΑΠΑΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ

-    Αριθμ. 59869/ΔΕΚΟ 859
Αμοιβή επιτροπής εμπειρογνωμόνων της ΟΚΕ με θέμα 

«Εφαρμογή της αρχής της ίσης μεταχείρισης ανεξαρ−
τήτως φυλετικής ή εθνοτικής καταγωγής, θρησκευτι−
κών ή άλλων πεποιθήσεων, αναπηρίας, ηλικίας ή γε−
νετήσιου προσανατολισμού − Έκθεση έτους 2007».

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 8 παρ. 3 του Ν. 2232/1994 «Σύσταση 

Οικονομικής και Κοινωνικής Επιτροπής (Ο.Κ.Ε.)» (ΦΕΚ 
140/Α΄).



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 3617

β) των άρθρων 5,7 και 9 του Ν. 3469/2006 «Εθνικό 
Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές 
διατάξεις» (ΦΕΚ 131/Α΄).

γ) των άρθρων 12 και 56 του Π.Δ. 178/2000 «Οργανισμός 
του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας» (ΦΕΚ 165/Α΄).

δ) του άρθρου 2 του Π.Δ. 81/2002 «Συγχώνευση των 
Υπουργείων Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών στο 
Υπουργείο Οικονομίας και Οικονομικών» (ΦΕΚ 57/Α΄).

ε) άρθρο 4 παρ. 1, άρθρα 11 και 12 Π.Δ. 189/2009 «Κα−
θορισμός και \ ανακατανομή αρμοδιοτήτων των Υπουρ−
γείων» (ΦΕΚ 221/Α/1009).

στ) άρθρο 1 παρ. 3 Π.Δ. 185/2009 «περί ανασύστασης 
του Υπουργείου Οικονομικών» (ΦΕΚ 213/Α/2009).

η) των άρθρων 41 και 90 του άρθρου πρώτου του Π.Δ. 
63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρ−
νηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» (ΦΕΚ 98/Α΄).

στ) του άρθρου 17 παρ. 2 της υπ’ αριθμ. 34170/ΔΕΚΟ 
1509/1999 Υπουργικής Απόφασης «Κανονισμός αμοιβών, 
αποζημίωσης μελών και Προέδρων, λοιπών αμοιβών, 
γενικής διαχείρισης πόρων, προμηθειών και ανάθεσης 
εκτέλεσης εργασιών κάθε είδους της Οικονομικής και 
Κοινωνικής Επιτροπής» (ΦΕΚ 1930/Β΄).

2. Τα πρακτικά της 519ης Συνεδρίασης της 24.6.08, της 
Εκτελεστικής Επιτροπής της ΟΚΕ, για τον καθορισμό 
αμοιβής των εμπειρογνωμόνων.

3. Το υπ’ αριθμό 8150/5678/Ξ/17.7.08 έγγραφο της 
ΟΚΕ.

4. Το γεγονός ότι για την προκαλούμενη δαπάνη 
ύψους 2.201,01 ΕΥΡΩ υπάρχει πίστωση στον κωδικό 061 
«αμοιβές εμπειρογνωμόνων και ορκωτών ελεγκτών» του 
προϋπολογισμού της ΟΚΕ, αποφασίζουμε:

1. Την έγκριση της αμοιβής της επιτροπής των εμπει−
ρογνωμόνων, αποτελούμενη από τους:

• Αναστασία Κουτσιβίτου του Κωνσταντίνου με Α.Δ.Τ. 
Χ 557019

• Αθανάσιο Θεοδώρου του Παναγιώτη με Α.Δ.Τ. ΑΒ 
568583

• Απόστολο Καψάλη του Νικολάου με Α.Δ.Τ. Χ 
077288

που συνέβαλαν στη μελέτη της Γνώμης της Ο.Κ.Ε. 
για το 2007 με θέμα «Εφαρμογή της αρχής της ίσης 
μεταχείρισης ανεξαρτήτως φυλετικής ή εθνοτικής κα−
ταγωγής, θρησκευτικών ή άλλων πεποιθήσεων, αναπη−
ρίας, ηλικίας ή γενετήσιου προσανατολισμού−Έκθεση 
έτους 2007».

Η αμοιβή ανέρχεται στο ποσό των δύο χιλιάδων δι−
ακοσίων ενός Ευρώ και ενός λεπτού (€ 2.201,01) ήτοι 
επτακόσια τριάντα τρία ευρώ και εξήντα επτά λεπτά 
(€ 733,67) έκαστος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 21 Δεκεμβρίου 2009

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

Γ. ΠΑΠΑΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ,
ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ

(2)
    Αριθμ. 59752 /ΔΙΟΕ 2673
Αποδοχή παραίτησης των μελών του Διοικητικού Συμ−

βουλίου (Δ. Σ) του Κέντρου Προγραμματισμού και Οι−
κονομικών Ερευνών (ΚΕΠΕ) και διορισμός νέων.

   Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ
ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
1. Το Ν.2579/1998 (ΦΕΚ. Α’31) «Φορολογικές διαρρυθμί−

σεις και άλλες διατάξεις» άρθρα 20 και 24.
2. Το Ν. 2839/2000 άρθρο 6 «Ρυθμίσεις Υπ. Εσωτερικών 

και άλλες διατάξεις».
3. Του Π.Δ. 178/2000 «Οργανισμός του Υπουργείου 

Εθνικής Οικονομίας» (ΦΕΚ Α΄ 165), όπως ισχύει.
4. Του Π.Δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της Νομοθεσίας 

για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» (ΦΕΚ 
Α 98).

5. Του Π.Δ. 185/2009 «Ανασύσταση του Υπουργείου Οι−
κονομικών, συγχώνευση του Υπουργείου Οικονομίας και 
Οικονομικών με τα Υπουργεία Ανάπτυξης και Εμπορικής 
Ναυτιλίας» (ΦΕΚ Α΄ 213).

6. Του Π.Δ. 189/2009 «Καθορισμός και ανακατανομή 
αρμοδιοτήτων των Υπουργείων» (ΦΕΚ Α΄ 221).

7. Την αριθμ. 17367/ΔΙΟΕ 441/19.4.2007 υπουργική από−
φαση «Ανασυγκρότηση του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Κέντρου Προγραμματισμού και Οικονομικών Ερευνών 
(ΚΕΠΕ)» (ΦΕΚ. ΥΟΔΔ 176),

8. Τις παραιτήσεις των μελών του Δ.Σ. του ΚΕΠΕ που 
ορίστηκαν με την υπό στοιχείο 7 απόφαση, οι οποίες 
διαβιβάσθηκαν με το αριθμ. πρωτ. 4352.132/17−12−2009 
έγγραφο του Γραφείου Υπουργού ΥΠΟΙΑΝ.

9. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκύπτει περαιτέρω δαπάνη, αποφασίζουμε:

1. Αποδεχόμαστε τις παραιτήσεις των:
Θεοδώρου Σκούντζου του Αντωνίου, ομότιμου καθη−

γητή Πανεπιστημίου Πειραιά
Ανδρέα Ανδρικόπουλου του Αριστείδου, ομότιμου κα−

θηγητή Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών
Δημητρίου Γιαννέλη του Κωνσταντίνου, αναπληρωτή 

καθηγητή Πανεπιστημίου Πειραιά
Παναγιώτου Χατζηπαναγιώτου του Ευστρατίου, καθη−

γητή Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών,
μελών του Δ.Σ. του ΚΕΠΕ οι οποίοι διορίστηκαν με 

την υπό στοιχείο 7 ανωτέρω απόφαση και διορίζουμε 
στη θέση αυτών τους κάτωθι:

Ηλία Τζαβαλή του Αργυρίου, καθηγητή Οικονομικού 
Πανεπιστημίου Αθηνών (ΑΔΤ ΑΒ 664162).

Ιωάννα Πεπελάση−Μίνογλου του Αδαμαντίου, επίκουρη 
καθηγήτρια του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών 
(ΑΔΤ ΑΒ 049125).

Νικολίνα Κωστελέτου του Ευσταθίου, επίκουρη κα−
θηγήτρια Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών (ΑΔΤ Φ 
003676).



3618 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

Παναγιώτη Κουτσουβέλη του Νικολάου, οικονομολόγο 
− εκπαιδευτικό (Διδάκτωρ) (ΑΔΤ ΑΒ 054473).

2. Τον Πρόεδρο σε περίπτωση ελλείψεως, απουσίας ή 
κωλύματος θα τον αναπληρώνει το μέλος Καθηγητής 
Ηλίας Τζαβαλής.

3. Τα μέλη διορίζονται για το υπόλοιπο της θητείας 
των μελών του υπάρχοντος Δ.Σ.

4. Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 17367/ΔΙΟΕ 441/19.4.2007 
απόφαση (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 176).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 23 Δεκεμβρίου 2009

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΛΟΥΚΑ − ΤΑΡΣΙΤΣΑ ΚΑΤΣΕΛΗ

F

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ,
ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ

(3)
    Aριθμ. 52363
Τροποποίηση της 20134/15−9−2009 απόφασης του Υπουρ−

γού Περιβάλλοντος Χωροταξίας και Δημοσίων ́ Εργων 
«Συγκρότηση του Διοικητικού Συμβουλίου του Φορέα 
Διαχείρισης Εθνικού Πάρκου Τζουμέρκων, Περιστερί−
ου και Χαράδρας Αράχθου» (ΥΟΔΔ 415/16−9−2009) .

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 

ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 15, παρ. 4 του Ν. 2742/1999 

«Χωροταξικός σχεδιασμός και αειφόρος ανάπτυξη και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 207), όπως το άρθρο αυτό συμπλη−
ρώθηκε από το άρθρο 13 του Ν. 3044/2002 «Μεταφορά 
συντελεστή δόμησης και ρυθμίσεις άλλων θεμάτων αρ−
μοδιότητας Υπουργείου Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και 
Δημοσίων Έργων» (ΦΕΚ 197 Α΄).

2. Τις διατάξεις του από 9−2−2009 Π.Δ. (ΦΕΚ 49 Δ/
12−2−09): «Χαρακτηρισμός της περιοχής των ορεινών 
όγκων των Τζουμέρκων (Αθαμανικών Ορέων), του Περι−
στερίου (Όρους Λάκμου), της χαράδρας του ποταμού 
Αράχθου και της ενδιάμεσης αυτών έκτασης της Κε−
ντρο−δυτικής Πίνδου, ως Εθνικού Πάρκου, καθορισμός 
ζωνών προστασίας, καθορισμός χρήσεων, όρων και περι−
ορισμών δόμησης και ίδρυση Φορέα Διαχείρισής της.

3. Την 2876/7−10−2009 απόφαση του Πρωθυπουργού 
«Αλλαγή τίτλου Υπουργείων» (Β’ 2234/2009).

4. Tην από 5−11−2009 παραίτηση του Σιώτου Ευάγγε−
λου, ειδικού επιστήμονα, αποφασίζουμε:

Τροποποιείται η 20134/15−9−2009 απόφαση του Υπουρ−
γού ΠΕΧΩΔΕ (ΥΟΔΔ 415/16−9−2009) και ορίζονται στο 
Διοικητικό Συμβούλιο του Φορέα Διαχείρισης Εθνικού 
Πάρκου Τζουμέρκων, Περιστερίου και Χαράδρας Αρά−
χθου, για το υπόλοιπο της θητείας οι:

α. Λεοντάρης Γεώργιος του Χρήστου, Δασολόγος Α΄, 
υπάλληλος Δασαρχείου Ιωαννίνων, ως εκπρόσωπος του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος Ενέργειας και Κλιματικής 
Αλλαγής, σε αντικατάσταση του Λαναρά Χρήστου του 
Κωνσταντίνου, με αναπληρωτή τον Κατσίμπα Χαράλα−
μπο του Σπυρίδωνα ΤΕ Μηχανικών, σε αντικατάσταση 
του Μπρίκου Ορέστη του Γεωργίου.

β. Χασάνης Χρήστος του Γεωργίου, Χημικός Μηχανι−
κός Περιβαλλοντολόγος, σε αντικατάσταση του Σιώτου 
Ευάγγελου του Γεωργίου

Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου για το υπό−
λοιπο της θητείας ορίζεται ο Χασάνης Χρήστος του 
Γεωργίου.

Η ισχύς της παρούσης απόφασης αρχίζει από τη δη−
μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 22 Δεκεμβρίου 2009

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΜΠΙΡΜΠΙΛΗ  





3620 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*14005463112090008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ − Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΛΑΡΙΣΑ − Διοικητήριο 2410 597449
ΠΕΙΡΑΙΑΣ − Ευριπίδου 63 210 4135228 ΚΕΡΚΥΡΑ − Σαμαρά 13 26610 89122
ΠΑΤΡΑ − Κορίνθου 327 2610 638109 ΗΡΑΚΛΕΙΟ − Πεδιάδος 2 2810 300781
ΙΩΑΝΝΙΝΑ − Διοικητήριο 26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ − Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1 22510 46654
ΚΟΜΟΤΗΝΗ − Δημοκρατίας 1 25310 22858

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφήη μ ρφή

• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 μέχρι 16 σελίδες σε 1 €, προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.
 Σε μορφή DVD/CDμ ρφή

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € −

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − −

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − −

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

 Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. − − 100 €

• Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.
• Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.
 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή

Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν

Β΄ 320 € 225 € Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. 2.250 € 645 €

Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70€ Δωρεάν

Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄+ Β΄+ Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €

Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

• Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα.
•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, Α.Α.Π., Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ., η τιμή προσαυξάνεται,

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ., κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

* Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η Υπηρεσία
Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34,
Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

* Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.
* Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεο−

πτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α., τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα
τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

* Το ποσό υπέρ Τ.Α.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.
* Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8 τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας της 
Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε και Γ.Ε.ΜΗ., από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr).

Οι υπηρεσίες εξυπηρέτησης πολιτών λειτουργούν καθημερινά από 08:00 μέχρι 13:00


		2010-01-13T09:22:12+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




